
 

 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008605 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008606 

 

V rámci projektů  

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ IV 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ IV 
 

 

pořádáme aktivitu s názvem 
 

Život má mnoho podob 
„Život se zrakovým omezením“ 

 

 
 

KDY:   listopad:  1. 11., 15. 11., 29. 11.  

prosinec:       6. 12. 

leden:  10. 1., 17.1., 24. 1. 

únor:   7.2., 14.2., 21.2., 28.2. 

březen: 7.3., 21.3., 28.3. 

 termíny na další měsíce budou zveřejněny později  

PRO KOHO: pro žáky vyššího stupně – 8. a 9. tříd  

              Délka 1 programu (= pro 1 třídu): 2 vyučovací hodiny. V rámci jednoho  

termínu p. lektorky zvládnou 2 třídy (případně 3 třídy).  

Prozatím 1 ZŠ = 1 termín. 

KDE:  ve Vaší ZŠ  

JAK:  přihlášení probíhá prostřednictvím rezervačního systému na webu MAS 

Hlučínsko "zde" - termín si volíte dle svých preferencí  

 

http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-akcni-plan-ii/rezervacni-system/?trip_type=6


 

 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008605 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008606 

 

 

Popis aktivity: 

 

Během besedy o zrakovém postižení si žáci vyzkouší brýle, které simulují zrakové 

vady. Díky nim žáci zjistí, jak vidí lidé se zrakovým omezením. Sami si pak (s 

klapkami na očích) můžou vyzkoušet chůzi s bílou holí, pomocí Colortestu zjistit 

barvu oblečení, pomocí svého nosu a svých znalostí určit koření, a s pomocí svého 

sluchu spárovat kostky sluchového pexesa a případně další činnosti, např. napsat 

své jméno pomocí Pichtova psacího stroje v Braillově bodovém písmu. 

 

Lektorují zástupci z TyfloCentra Ostrava, o.p.s. (Krajské středisko registrovaných 

služeb pro nevidomé a slabozraké). Samotné p. lektorky mají zrakový handicap. 


